
О внесении изменений и дополнения в решение маслихата от 22 декабря 2010 года № 
264 "О районном бюджете Алтынсаринского района на 2011-2013 годы"

Решение маслихата Алтынсаринского района Костанайской области от 22 июля 2011 
года № 314. Зарегистрировано Управлением юстиции Алтынсаринского района 
Костанайской области 4 августа 2011 года № 9-5-127
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 106 109
декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23подпунктом 1)
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" Алтынсаринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение маслихата "О районном бюджете Алтынсаринского района на 
2011-2013 годы" от 22 декабря 2010 года  (зарегистрировано в Реестре № 264
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 9-5-115, 
опубликовано 12, 14 января 2011 года в газете "Қостанай таңы") следующие изменения 
и  д о п о л н е н и е :
      , ) пункта 1 указанного решения изложить в новой редакции:подпункты 1) 2
      "1) доходы – 1116951,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 338893,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 1109,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 490,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 776459,0 тысяч тенге;
      2 )  з а т р а т ы  –  1 0 8 8 6 6 0 , 7  т ы с я ч  т е н г е ; " ;
      дополнить указанное решение  следующего содержания:пунктом 3-6
      "3-6. Учесть, что в районом бюджете на 2011 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты в вышестоящие бюджеты, в связи с передачей функций государственных 
органов из нижестоящего уровня государственного управления в вышестоящий, в 
с у м м е  8 4 1 , 0  т ы с я ч  т е н г е . " ;
      ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 5

,   к  настоящему  решению.приложениям 1 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2011 года.
      Председатель внеочередной сессии           Л. Шилохвостова
      С е к р е т а р ь  А л т ы н с а р и н с к о г о
      районного маслихата                        Т. Кульмагамбетов
      СОГЛАСОВАНО
      Н а ч а л ь н и к
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я



      " О т д е л  э к о н о м и к и  и  ф и н а н с о в
      а к и м а т а  А л т ы н с а р и н с к о г о  р а й о н а "
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Е .  П а в л ю к
      2 2  и ю л я  2 0 1 1  г о д а
 
П р и л о ж е н и е  1           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 22 июля 2011 года № 314 
П р и л о ж е н и е  1           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 22 декабря 2010 года № 264 

Бюджет Алтынсаринского района на 2011 год

Категория
С у м м а
( т ы с я ч
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I. ДОХОДЫ 1116951,0

1 Налоговые поступления 338893,0

1 01 Подоходный налог 154751,0

1 01 2 Индивидуальный подоходный налог 154751,0

1 03 Социальный налог 112095,0

1 03 1 Социальный налог 112095,0

1 04 Налоги на собственность 63879,0

1 04 1 Hалоги на имущество 43843,0

1 04 3 Земельный налог 1179,0

1 04 4 Hалог на транспортные средства 14140,0

1 04 5 Единый земельный налог 4717,0

1 05 Внутренние налоги на товары, работы и
услуги

7542,0

1 05 2 Акцизы 411,0

1 05 3 Поступления за использование природных и
других ресурсов

4473,0

1 05 4 Сборы за ведение предпринимательской и
профессиональной деятельности

1654,0

1 05 5 Налог на игорный бизнес 1004,0

1 08

Обязательные платежи,  взимаемые за
совершение юридически значимых действий и

626,0



(или) выдачу документов уполномоченными
на то государственными органами или
должностными лицами

1 08 1 Государственная пошлина 626,0

2 Неналоговые поступления 1109,0

2 01 Доходы от государственной собственности 849,0

2 01 5
Доходы от аренды имущества, находящегося
в государственной собственности

849,0

2 02

Поступления от реализации товаров (работ,
услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного
бюджета

21,0

2 02 1

Поступления от реализации товаров (работ,
услуг) государственными учреждениями,
финансируемыми из государственного
бюджета

21,0

2 06 Прочие неналоговые поступления 239,0

2 06 1 Прочие неналоговые поступления 239,0

3 Поступления от продажи основного капитала 490,0

3 03 Продажа земли и нематериальных активов 490,0

3 03 1 Продажа земли 490,0

4 Поступления трансфертов 776459,0

4 02
Трансферты из  вышестоящих органов
государственного управления

776459,0

4 02 2 Трансферты из областного бюджета 776459,0

Функциональная группа

С у м м а
( т ы с я ч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 1088660,7

1 Г о с у д а р с т в е н н ы е  у с л у г и  о б щ е г о
характера

150524,0

1 01
Представительные,  исполнительные и
другие  органы,  выполняющие  общие
функции государственного управления

137170,0

1 01 112 А п п а р а т  м а с л и х а т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10313,0

1 01 112 001
Услуги по обеспечению деятельности
маслихата  района (города областного
значения)

10313,0

1 01 122 А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

55402,0



1 01 122 001 Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)

54670,0

1 01 122 003 Капитальные расходы государственных
органов

732,0

1 01 123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка ,
а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )
округа

71455,0

1 01 123 001

Услуги по обеспечению деятельности
а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,  г о р о д а
районного  значения ,  поселка ,  аула
(села), аульного (сельского) округа

71455,0

1 02 Финансовая деятельность 665,0

1 02 459 Отдел  экономики  и  финансов  района
(города областного значения)

500,0

1 02 459 010 О р г а н и з а ц и я  п р и в а т и з а ц и и
коммунальной собственности

165,0

1 02 459 011
Учет ,хранение ,оценка  и  реализация
и м у щ е с т в а ,  п о с т у п и в ш е г о  в
коммунальную собственность

500,0

1 09
П р о ч и е  г о с у д а р с т в е н н ы е  у с л у г и
общего характера

12689,0

1 09 459
Отдел  экономики  и  финансов  района
(города областного значения)

12689,0

1 09 459 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в  области
ф о р м и р о в а н и я  и  р а з в и т и я
э к о н о м и ч е с к о й  п о л и т и к и ,
г о с у д а р с т в е н н о г о  п л а н и р о в а н и я ,
и с п о л н е н и я  б ю д ж е т а  и  у п р а в л е н и я
коммунальной собственностью района
(города областного значения)

12689,0

2 Оборона 779,0

2 01 Военные нужды 640,0

2 01 122
А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

640,0

2 01 122 005 М е р о п р и я т и я  в  р а м к а х  и с п о л н е н и я
всеобщей воинской обязанности

640,0

2 02 Организация работы по чрезвычайным
ситуациям

139,0

2 02 122 Аппарат акима района (города областного значения) 139,0

2 02 122 006
П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я
ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  м а с ш т а б а
района (города областного значения)

139,0

4 Образование 671800,9

4 01 Дошкольное воспитание и обучение 29343,0



4 01 471 О т д е л  о б р а з о в а н и я ,  ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

29343,0

4 01 471 003
О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и
организаций дошкольного воспитания
и обучения

24447,0

4 01 471 025

У в е л и ч е н и е  р а з м е р а  д о п л а т ы  з а
квалификационную категорию учителям
ш к о л  и  в о с п и т а т е л я м  д о ш к о л ь н ы х
организаций образования

4896,0

4 02 Начальное,  основное среднее  и  общее
среднее образование

627718,9

4 02 123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка ,
а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )
округа

440,0

4 02 123 005
О р г а н и з а ц и я  б е с п л а т н о г о  п о д в о з а
у ч а щ и х с я  д о  ш к о л ы  и  о б р а т н о  в
аульной (сельской) местности

440,0

4 02 471
О т д е л  о б р а з о в а н и я ,  ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

627278,9

4 02 471 004 Общеобразовательное обучение 627278,9

4 09 Прочие услуги в области образования 14739,0

4 09 471
О т д е л  о б р а з о в а н и я ,  ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

14739,0

4 09 471 009

Приобретение  и  доставка  учебников,
учебно-методических комплексов для
г о с у д а р с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й
о б р а з о в а н и я  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

6100,0

4 09 471 010
П р о в е д е н и е  ш к о л ь н ы х  о л и м п и а д ,
внешкольных мероприятий и конкурсов
районного (городского) масштаба

535,0

4 09 471 020

Е ж е м е с я ч н ы е  в ы п л а т ы  д е н е ж н ы х
средств  опекунам (попечителям)  на
с о д е р ж а н и е  р е б е н к а  с и р о т ы
( д е т е й - с и р о т ) ,  и  р е б е н к а  ( д е т е й ) ,
оставшегося без попечения родителей

6804,0

4 09 471 023

О б е с п е ч е н и е  о б о р у д о в а н и е м ,
п р о г р а м м н ы м  о б е с п е ч е н и е м
д е т е й - и н в а л и д о в ,  о б у ч а ю щ и х с я  н а
дому

1300,0

6 С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  и  с о ц и а л ь н о е
обеспечение

63792,0

6 02 Социальная помощь 52437,0



6 02 451 О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
программ района  (города  областного
значения)

52437,0

6 02 451 002 Программа занятости 16244,0

6 02 451 005 Государственная адресная социальная
помощь

3208,0

6 02 451 007

С о ц и а л ь н а я  п о м о щ ь  о т д е л ь н ы м
категориям нуждающихся  граждан по
решениям местных представительных
органов

5323,0

6 02 451 010
М а т е р и а л ь н о е  о б е с п е ч е н и е
детей-инвалидов,  воспитывающихся и
обучающихся на дому

554,0

6 02 451 014 О к а з а н и е  с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и
нуждающимся гражданам на дому

9902,0

6 02 451 016 Государственные пособия на  детей до
18 лет

9582,0

6 02 451 017

Обеспечение нуждающихся инвалидов
о б я з а т е л ь н ы м и  г и г и е н и ч е с к и м и
средствами  и  предоставление  услуг
с п е ц и а л и с т а м и  ж е с т о в о г о  я з ы к а ,
и н д и в и д у а л ь н ы м и  п о м о щ н и к а м и  в
с о о т в е т с т в и и  с  и н д и в и д у а л ь н о й
программой реабилитации инвалида

1063,0

6 02 451 023 Обеспечение  деятельности  центров
занятости

6561,0

6 09
Прочие  услуги  в  области  социальной
помощи и социального обеспечения

11355,0

6 09 451
Отдел занятости и социальных программ района (города областного 
значения) 11355,0

6 09 451 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и  о б е с п е ч е н и я
занятости  и  реализации  социальных
программ для населения

11151,0

6 09 451 011
Оплата  услуг  по зачислению,  выплате
и  д о с т а в к е  п о с о б и й  и  д р у г и х
социальных выплат

204,0

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 26517,0

7 01 Жилищное хозяйство 3865,0

7 01 472
Отдел  строительства ,  архитектуры и
градостроительства  района  ( города
областного значения)

3865,0

7 01 472 003
Строительство  и  (или)  приобретение
ж и л ь я  г о с у д а р с т в е н н о г о
коммунального жилищного фонда

3865,0

7 02 Коммунальное хозяйство 15050,0



7 02 123
А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка ,
а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )
округа

50,0

7 02 123 014 О р г а н и з а ц и я  в о д о с н а б ж е н и я
населенных пунктов

50,0

7 02 472
Отдел  строительства ,  архитектуры и
градостроительства  района  ( города
областного значения)

15000,0

7 02 472 006 Развитие системы водоснабжения 15000,0

7 03 Благоустройство населенных пунктов 7602,0

7 03 123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка ,
а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )
округа

7602,0

7 03 123 008 Освещение улиц населенных пунктов 1977,0

7 03 123 009 Обеспечение  санитарии  населенных
пунктов

500,0

7 03 123 011
Б л а г о у с т р о й с т в о  и  о з е л е н е н и е
населенных пунктов

5125,0

8 К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и
информационное пространство

63806,0

8 01 Деятельность в области культуры 33012,0

8 01 478
Отдел внутренней политики,  культуры
и  р а з в и т и я  я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

33012,0

8 01 478 009 П о д д е р ж к а  к у л ь т у р н о - д о с у г о в о й
работы

33012,0

8 02 Спорт 1817,0

8 02 471
О т д е л  о б р а з о в а н и я ,  ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

1817,0

8 02 471 014
Проведение спортивных соревнований
н а  р а й о н н о м  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения) уровне

677,0

8 02 471 015

Подготовка и  участие членов сборных
к о м а н д  р а й о н а  ( г о р о д а  о б л а с т н о г о
значения)  по различным видам спорта
н а  о б л а с т н ы х  с п о р т и в н ы х
соревнованиях

1140,0

8 03 Информационное пространство 21180,0

8 03 478
Отдел внутренней политики,  культуры
и  р а з в и т и я  я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

21180,0

8 03 478 005
У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
г о с у д а р с т в е н н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й
политики через газеты и журналы

2000,0



8 03 478 006 У с л у г и  п о  п р о в е д е н и ю
г о с у д а р с т в е н н о й  и н ф о р м а ц и о н н о й
политики через телерадиовещание

250,0

8 03 478 007 Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  р а й о н н ы х
(городских) библиотек

18021,0

8 03 478 008
Развитие  государственного  языка  и
других языков народа Казахстана

909,0

8 09
П р о ч и е  у с л у г и  п о  о р г а н и з а ц и и
к у л ь т у р ы ,  с п о р т а ,  т у р и з м а  и
информационного пространства

7797,0

8 09 478
Отдел внутренней политики,  культуры
и  р а з в и т и я  я з ы к о в  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

7797,0

8 09 478 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и  и н ф о р м а ц и и ,
у к р е п л е н и я  г о с у д а р с т в е н н о с т и  и
формирования социального оптимизма
граждан, развития языков и культуры

7497,0

8 09 478 004 Реализация региональных программ в
сфере молодежной политики

300,0

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,  р ы б н о е
х о з я й с т в о ,  о с о б о  о х р а н я е м ы е
п р и р о д н ы е  т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
окружающей среды и  животного мира,
земельные отношения

21736,0

10 01 Сельское хозяйство 8143,0

10 01 454
О т д е л  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
сельского  хозяйства  района  ( города
областного значения)

2648,0

10 01 454 099

Реализация мер социальной поддержки
с п е ц и а л и с т о в  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы
сельских населенных пунктов  за  счет
ц е л е в ы х  т р а н с ф е р т о в  и з
республиканского бюджета

2648,0

10 01 473
О т д е л  в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

5495,0

10 01 473 001
У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
уровне в сфере ветеринарии

5117,0

10 01 473 007 Организация  отлова  и  уничтожения
бродячих собак и кошек

200,0

10 01 473 010
П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  п о
идентификации сельскохозяйственных
животных

178,0

10 06 Земельные отношения 5404,0

10 06 463 Отдел  земельных  отношений  района
(города областного значения)

5404,0



10 06 463 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в  области
регулирования земельных отношений
н а  т е р р и т о р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

5404,0

10 09

Прочие  услуги  в  области  сельского ,
в о д н о г о ,  л е с н о г о ,  р ы б н о г о
хозяйства ,  охраны окружающей среды
и земельных отношений

8189,0

10 09 473 О т д е л  в е т е р и н а р и и  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

8189,0

10 09 473 011 Проведение  противоэпизоотических
мероприятий

8189,0

11
П р о м ы ш л е н н о с т ь ,  а р х и т е к т у р н а я ,
градостроительная  и  строительная
деятельность

7235,0

11 02 Архитектурная,  градостроительная и
строительная деятельность

7235,0

11 02 472
Отдел  строительства ,  архитектуры и
градостроительства  района  ( города
областного значения)

7235,0

11 02 472 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики в  области
с т р о и т е л ь с т в а ,  а р х и т е к т у р ы  и
г р а д о с т р о и т е л ь с т в а  н а  м е с т н о м
уровне

7235,0

12 Транспорт и коммуникации 49799,0

12 01 Автомобильный транспорт 49799,0

12 01 123

А п п а р а т  а к и м а  р а й о н а  в  г о р о д е ,
города районного значения,  поселка ,
а у л а  ( с е л а ) ,  а у л ь н о г о  ( с е л ь с к о г о )
округа

3540,0

12 01 123 013

О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  в  г о р о д а х
районного значения,  поселках,  аулах
(селах), аульных (сельских) округах

3540,0

12 01 458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства,  пассажирского транспорта
и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р а й о н а
(города областного значения)

46259,0

12 01 458 023 О б е с п е ч е н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я
автомобильных дорог

46259,0

13 Прочие 29218,0

13 09 Прочие 29218,0

13 09 451
О т д е л  з а н я т о с т и  и  с о ц и а л ь н ы х
программ района  (города  областного
значения)

780,0



13 09 451 022 П о д д е р ж к а  ч а с т н о г о
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  в  р а м к а х
программы "Дорожная карта  бизнеса  -
2020"

780,0

13 09 454
О т д е л  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
сельского  хозяйства  района  ( города
областного значения)

13229,0

13 09 454 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и  р а з в и т и я
предпринимательства,  промышленности
и сельского хозяйства

10609,0

13 09 454 007 Капитальные расходы государственных
органов

2620,0

13 09 458

О т д е л  ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о г о
хозяйства,  пассажирского транспорта
и  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  р а й о н а
(города областного значения)

4493,0

13 09 458 001

У с л у г и  п о  р е а л и з а ц и и
государственной политики на местном
у р о в н е  в  о б л а с т и
жилищно-коммунального  хозяйства ,
п а с с а ж и р с к о г о  т р а н с п о р т а  и
автомобильных дорог

4493,0

13 09 471
О т д е л  о б р а з о в а н и я ,  ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  р а й о н а  ( г о р о д а
областного значения)

10716,0

13 09 471 001
Услуги по обеспечению деятельности
о т д е л а  о б р а з о в а н и я ,  ф и з и ч е с к о й
культуры и спорта

10716,0

15 Трансферты 3453,8

15 01 Трансферты 3453,8

15 01 459
Отдел  экономики  и  финансов  района
(города областного значения)

3453,8

15 01 459 006
В о з в р а т  н е и с п о л ь з о в а н н ы х
( н е д о и с п о л ь з о в а н н ы х )  ц е л е в ы х
трансфертов

2612,8

15 01 459 024

Ц е л е в ы е  т е к у щ и е  т р а н с ф е р т ы  в
в ы ш е с т о я щ и е  б ю д ж е т ы  в  с в я з и  с
передачей функций государственных
о р г а н о в  и з  н и ж е с т о я щ е г о  у р о в н я
г о с у д а р с т в е н н о г о  у п р а в л е н и я  в
вышестоящий

841,0

III. Чистое бюджетное кредитование 16515,8

Бюджетные кредиты 17168,8

10

С е л ь с к о е ,  в о д н о е ,  л е с н о е ,  р ы б н о е
х о з я й с т в о ,  о с о б о  о х р а н я е м ы е

17168,8



п р и р о д н ы е  т е р р и т о р и и ,  о х р а н а
окружающей среды и  животного мира,
земельные отношения

10 01 Сельское хозяйство 17168,8

10 01 454
О т д е л  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а  и
сельского  хозяйства  района  ( города
областного значения)

17168,8

10 01 454 009

Бюджетные  кредиты для  реализации
м е р  с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и
с п е ц и а л и с т о в  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы
сельских населенных пунктов

17168,8

5 Погашение бюджетных кредитов 653,0

5 01 Погашение бюджетных кредитов 653,0

5 01 1
П о г а ш е н и е  б ю д ж е т н ы х  к р е д и т о в ,
в ы д а н н ы х  и з  г о с у д а р с т в е н н о г о
бюджета

653,0

I V .  С а л ь д о  п о  о п е р а ц и я м  с
финансовыми активами

33000,0

приобретение финансовых активов 33000,0

13 Прочие 33000,0

13 09 Прочие 33000,0

13 09 459 Отдел  экономики  и  финансов  района
(города областного значения)

33000,0

13 09 459 014 Ф о р м и р о в а н и е  и л и  у в е л и ч е н и е
уставного капитала юридических лиц

33000,0

V. Дефицит (профицит) бюджета -21225,5

V I .  Ф и н а н с и р о в а н и е  д е ф и ц и т а
(использование профицита) бюджета

21225,5

7 Поступления займов 16914,0

7 01 Внутренние государственные займы 16914,0

7 01 2 Договоры займа 16914,0

16 Погашение займов 653,0

16 01 Погашение займов 653,0

16 01 459 Отдел  экономики  и  финансов  района
(города областного значения)

653,0

16 01 459 005
П о г а ш е н и е  д о л г а  м е с т н о г о
и с п о л н и т е л ь н о г о  о р г а н а  п е р е д
вышестоящим бюджетом

653,0

8 и с п о л ь з у е м ы е  о с т а т к и  б ю д ж е т н ы х
средств

4964,5

8 01 Остатки бюджетных средств 4964,5

8 01 1 Свободные остатки бюджетных средств 4964,5



П р и л о ж е н и е  2            
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 22 июля 2011 года № 314  
П р и л о ж е н и е  5           
к  р е ш е н и ю  м а с л и х а т а        
от 22 декабря 2010 года № 264 

Перечень бюджетных программ поселков, аулов (сел),
аульных (сельских) округов района на 2011 год

Функциональная группа

С у м м а
( т ы с я ч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

01 Государственные услуги общего
характера

71455,0

1
Представительные, исполнительные и
другие органы, выполняющие общие
функции государственного управления

71455,0

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

71455,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

71455,0

123 Аппарат акима Большечураковского
аульного (сельского) округа

5724,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

5724,0

123 Аппарат акима Димитровского аульного
(сельского) округа

6078,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

6078,0

123 Аппарат акима Докучаевского аульного
(сельского) округа

5914,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

5914,0



123 Аппарат акима аула (села) Красный
Кордон

5921,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

5921,0

123 Аппарат акима Лермонтовского аульного
(сельского) округа

5692,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

5692,0

123 Аппарат акима Маяковского аульного
(сельского) округа

5693,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

5693,0

123 Аппарат акима Новоалексеевского
аульного (сельского) округа

5855,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

5855,0

123 Аппарат акима Приозерного аульного
(сельского) округа

6098,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

6098,0

123 Аппарат акима Силантьевского аульного
(сельского) округа

6040,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

6040,0

123 Аппарат акима аула (села) Свердловка 5844,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

5844,0

123 Аппарат акима Щербаковского аульного
(сельского) округа

6791,0

001

Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

6791,0

123 Аппарат акима аула (села) Убаганское 5805,0



001
Услуги по обеспечению деятельности
акима  района  в  городе ,  города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

5805,0

04 Образование 440,0

2
Начальное, основное среднее и общее
среднее образование

440,0

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

440,0

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

440,0

123 Аппарат акима Большечураковского
аульного (сельского) округа

50,0

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

50,0

123 Аппарат акима Димитровского аульного
(сельского) округа

100,0

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

100,0

123 Аппарат акима Маяковского аульного
(сельского) округа

80,0

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

80,0

123
Аппарат акима Силантьевского аульного
(сельского) округа

90,0

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

90,0

123 Аппарат акима Щербаковского аульного
(сельского) округа

120,0

005
Организация бесплатного подвоза
учащихся до школы и обратно в аульной
(сельской) местности

120,0

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 7652,0

02 Коммунальное хозяйство 50,0

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

50,0

014 Организация водоснабжения населенных
пунктов

50,0

123 Аппарат акима Маяковского аульного
(сельского) округа

50,0



014 Организация водоснабжения населенных
пунктов

50,0

03 Благоустройство населенных пунктов 7602,0

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

7602,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 1977,0

009
Обеспечение санитарии населенных
пунктов

500,0

011
Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

5125,0

123 Аппарат акима Большечураковского
аульного (сельского) округа

150,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 150,0

123 Аппарат акима Димитровского аульного
(сельского) округа

168,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 168,0

123
Аппарат акима Докучаевского аульного
(сельского) округа

150,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 150,0

123
Аппарат акима аула (села) Красный
Кордон

200,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 200,0

123 Аппарат акима Лермонтовского аульного
(сельского) округа

160,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 160,0

123 Аппарат акима Маяковского аульного
(сельского) округа

64,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 64,0

123
Аппарат акима Новоалексеевского
аульного (сельского) округа

180,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 180,0

123
Аппарат акима Приозерного аульного
(сельского) округа

1347,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 147,0

009 Обеспечение санитарии населенных
пунктов

500,0

011 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

700,0

123 Аппарат акима Силантьевского аульного
(сельского) округа

685,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 150,0

011
Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

535,0



123 Аппарат акима аула (села) Свердловка 70,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 70,0

123
Аппарат акима Щербаковского аульного
(сельского) округа

688,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 338,0

011 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

350,0

123 Аппарат акима аула (села) Убаганское 3740,0

008 Освещение улиц населенных пунктов 200,0

011 Благоустройство  и  озеленение
населенных пунктов

3540,0

12 Транспорт и коммуникации 3540,0

1 Автомобильный транспорт 3540,0

123
Аппарат акима района в городе, города
районного значения, поселка, аула
(села), аульного (сельского) округа

3540,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

3540,0

123 Аппарат акима Большечураковского
аульного (сельского) округа

150,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

150,0

123 Аппарат акима Димитровского аульного
(сельского) округа

400,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

400,0

123 Аппарат акима Докучаевского аульного
(сельского) округа

330,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

330,0

123 Аппарат акима аула (села) Красный
Кордон

250,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

250,0

123 Аппарат акима Лермонтовского аульного
(сельского) округа

250,0



013
Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

250,0

123
Аппарат акима Маяковского аульного
(сельского) округа

450,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

450,0

123
Аппарат акима Новоалексеевского
аульного (сельского) округа

180,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

180,0

123
Аппарат акима Приозерного аульного
(сельского) округа

510,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

510,0

123
Аппарат акима Силантьевского аульного
(сельского) округа

150,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

150,0

123 Аппарат акима аула (села) Свердловка 240,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

240,0

123 Аппарат акима Щербаковского аульного
(сельского) округа

480,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

480,0

123 Аппарат акима аула (села) Убаганское 150,0

013

Обеспечение функционирования
автомобильных дорог  в  городах
районного значения, поселках, аулах
(селах), аульных (сельских) округах

150,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


